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ningsberedskabets dimensionering revideres ef- 
ter behov og mindst én gang i hver kommunal 
valgperiode. 

Første obligatoriske revisionsperiode indle- 
des med den kommunale valgperiode, der løber 
fra 2010 til udgangen af 2013. 

Landsdækkende radiokommunikationssystem (SINE) 
SINE (SIkkerhedsNEttet) er et digitalt radiosy- 
stem, som alle beredskabsmyndigheder i Dan- 
mark i takt med udrulningen af nettet skal an- 
vende (i løbet af 2010). 0konomistyrelsen har på 
statens vegne gennemført udbuddet af radio- 
kommunikationssystemet, og har som planlagt i 
forlængelse heraf pr. 1. september 2008 overdra- 
get ansvaret for implementeringen af systemet 
til Rigspolitiet (SINE sekretariatet). Infrastruktu- 
ren i det nye radiokommunikationssystem er 
landsdækkende og omfatter bl.a. digitale omstil- 
lingscentraler og terminaler (radioer), der kan 
bruges til at kommunikere på tværs af beredska- 
berne. 

Med SINE bliver det således muligt for bered- 
skabsaktørerne at kommunikere med hinanden 
over et fælles system. Det gælder for politiet, det 
statslige og det kommunale redningsberedskab 
(inklusive private beredskabsaktører såsom 
Falck), ambulanceberedskabet, dele af forsvaret, 
herunder hjemmeværnet, m.fl. 

Erfaringerne fra pilotprojektet på Lolland og 
Falster viser, at nettet dækker tilfredsstillende, 
og at brugerne i forbindelse med testen fremhæ- 
ver fordelene ved SINE-terminalerne i forhold 
til de eksisterende radiotyper.« 

Kriseinfo. dk -  klar og hurtig information under 
kriser 
Myndigheder har en pligt til inden for eget om- 
råde at informere offentligheden under en krise. 
Det sker blandt andet via myndighedernes egne 
hjemmesider. 

Man kan imidlertid ikke forvente, at borgerne 
skal søge information på flere forskellige myn- 
dighedshjemmesider for bl.a. at kunne agere 
hensigtsmæssigt under en krise. 

For at gøre det nemmere at få adgang til rele- 
vant information i forbindelse med store ulyk- 
ker eller usædvanlige hændelser blev portalen 
www.kriseinfo.dk lanceret den 17. juni 2008. 

Kriseinfo.dk skal være borgernes centrale 
indgang til kriseinformation i tilfælde af større 
nationale kriser, store ulykker eller andre usæd- 
vanlige hændelser. 

www.kriseinfo.dk skal være borgernes centrale 
indgang til kriseinformation i tilfælde af større 
nationale kriser, store ulykker eller andre usæd- 
vanlige hændelser. 

Alle myndigheder, herunder kommuner og 
regioner, har derfor mulighed for at bruge hjem- 
mesiden i deres krisekommunikation. Det kan 
blandt andet ske ved at linke til myndighedens 
egen hjemmeside. På den måde kan borgere, 
virksomheder og medier hurtigt klikke sig vide- 
re og få klar og hurtig besked om en krises konse- 
kvenser og omfang inden for et bestemt område. 

Til daglig rummer hjemmesiden baggrunds- 
information om samfundets beredskab, herun- 
der krise- og katastrofeberedskabet, samt en 
række generelle informationer om, hvordan bor- 
gerne skal forholde sig under forskellige former 
for kriser. 

Under større hændelser, katastrofer og sik- 
kerhedsmæssige trusler, herunder eventuelle 
terrorhandlinger i Danmark, vil den nationale 
operative stab (NOST) blive etableret. Når det 
sker, indgår www.kriseinfo.dk i det centrale, ope- 
rative kommunikationsberedskab og kan ek- 
sempelvis blive opdateret med tekst og links til 
de sektor ansvar lige myndigheders hjemmeside i 
takt med begivenhedens udvikling. 

Ny aftale sikrer beredskabsaktørerne prioritet i 
mobilnettet 
Effektiv kommunikation er vigtig i en krisesitu- 
ation. Imidlertid ved vi fra tidligere hændelser, 
at mobilnettet kan blive overbelastet under store 
kriser, når mange mennesker forsøger at telefo- 
nere på samme tid. For at styrke samfundets 
kommunikationsberedskab indgik de danske 
mobiloperatører -  ved IT- og Telestyrelsens mel- 
lemkomst -  i 2008 en brancheaftale om prioritet i 
mobilnettet. Således kan mobilopkald fra bered- 
skabsaktører fra 1. januar 2010 tillægges priori- 
tet forud for andre telebrugeres opkald. 

Ordningen supplerer den eksisterende tele- 
fonsikringsordning fot fastnettelefoner, som gør 
det muligt at give beredskabsaktørerne forrang 
til at etablere opkald fra en fastnettelefon. 

Ny portal sammenstiller geografiske data 
Den nationale operative stab (NOST) og Kort- 
og Matrikelstyrelsen arbejder på at udvikle en 
ny portal, som kan sammenstille geografiske in- 
formationer fra de involverede myndigheder. På 
den måde kan portalen skabe et fælles situa- 
tionsbillede ved at vise bygninger, befolknings- 
tæthed, køretøjer, vejnet, afspærringer, mv. og 


